

PROPOSTA DE PREÇOS

Órgão Licitante: PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE VI (EXCLUSIVO ME/EPP)						
1	DESINFETANTE a base de Quaternário da amônia para remoção de mofo e maus odores de ralos, pias e caixas de gordura. Composto de 22% de Ativos. Produto deve estar cadastrado junto ao Min. Da Saúde. Embalagem mínima de 500ml. Caberá a empresa que fornecer o item, a orientação na embalagem sobre a diluição e utilização do produto. Marcas sugeridas: Sparta, Ecolab, Inglesa, Becker, Johnson ou similares. (Cód. 1687)	UNIDADE	2646	ORIENTAL	R\$ 2,15 dois reais e quinze centavos	R\$ 5.688,90 #NOME?
2	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO para lavagem de superfícies em geral, que não agreda as mãos, pH 7,0 a 8,0. Diluição mínima 1:100. Líquido limpo viscoso com suave perfume. Produto precisa estar notificado na ANVISA e Min. da Saúde. No recebimento, todos os produtos precisam estar com suas devidas fichas de segurança – FISPQ. Embalagem: frasco de no mínimo 500ml. Caberá a empresa que fornecer o item, a responsabilidade de treinar e orientar a diluição e utilização do produto. Marcas sugeridas: Ecolab, Inglesa, Becker, Johnson ou similares (Cód. 1361)	UNIDADE	2209	TRÓIA	R\$ 1,55 um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.423,95 três mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos
3	SABÃO EM PÓ, biodegradável, acondicionado em embalagem de no mínimo 480g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. (Cód. 5625)	UNIDADE	1149	DAS NEVES	R\$ 2,00 dois reais	R\$ 2.298,00 dois mil, duzentos e noventa e oito reais
4	ÁGUA SANITÁRIA, múltiplo uso. com alvejante. Componente ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo, mínimo 2% . Embalagem de no mínimo 900ml. (Cód. 3735)	UNIDADE	593	CLORITO	R\$ 1,70 um real e setenta centavos	R\$ 1.008,10 mil e oito reais e dez centavos
5	LIMPADOR INSTANTÂNEO (multi uso – limpa, desinfeta e aromatiza) a base de Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%. Embalagem de no mínimo 500ml . Marca sugerida – Veja. (Cód. 3735)	UNIDADE	500	ECONOMICO	R\$ 3,40 três reais e quarenta centavos	R\$ 1.700,00 mil e setecentos reais
6	LIMPA VIDROS composto pela associação de solvente e tenso ativos especiais (Amina Quaternária de coco e toxilado; Solvente; Alcalinizante; Tenso ativo não iônico; Conservante; Corante; Essência; Água) que removem a sujidade de superfícies em geral, como vidros, espelhos, fórmicas, alumínio, aço inox, etc. Embalagem de no mínimo 500ml. Marca sugerida – Veja (Cód. 4793)	UNIDADE	500	TRÓIA	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
7	BALDE EM PLÁSTICO, com alça de metal cromado, articulado por 02 orelhas cravadas lateralmente, Com capacidade de no mínimo 20 litros. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cód. 1743)	UNIDADE	45	MERCONPLAS	R\$ 7,80 sete reais e oitenta centavos	R\$ 351,00 trezentos e cinquenta e um reais
8	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza em geral, Uma face em fibra sintética abrasiva e outra espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente 88mm x 68mm x 18mm. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cód. 5626)	UNIDADE	1424	BRILHUS	R\$ 0,70 setenta centavos de real	R\$ 996,80 novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO carbono abrasivo, para limpeza em geral. Pacote com 08 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cód. 1660)	UNIDADE	718	ASSOLAN	R\$ 1,60 um real e sessenta centavos	R\$ 1.148,80 mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos

10	LUVAS DE LÁTEX NATURAL para limpeza, tamanho grande, não esterilizável, com forro. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cód. 4792)	PAR	225	TALGE	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	SABÃO SÓLIDO NEUTRO, tablets de aproximadamente 180g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas, Minuano, brilhante, Ipê ou similares (Cód. 1360)	UNIDADE	1620	DAS NEVES	RS 1,20	um real e vinte centavos	RS 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
12	Refil SABONETE GEL CREMOSO, perolado, cremoso, PH neutro, fragrância a ser definida no pedido. Embalagem com no mínimo 800ml e no máximo 1000 ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Destinase a saboneteira dosadora, recipiente plástico fechado a vácuo com válvula dosadora. Marcas sugeridas: Premisse, Ecolab, Inglesa, Becker, Johnson ou similares	UNIDADE	1221	BELL PLUS	RS 12,00	doze reais	RS 14.652,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI							RS 35.999,05	trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos

Para fins de assinatura do contrato: Luiz Otávio Alves Cabral, sócio administrador, solteiro, domiciliado no Rua: Germano Lopes Cordeiro, nº 145. Gruta de Lourdes, Maceió-AL.

Email: contato@alagoanadistribuidora.com.br

Os preços apresentados incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, produtos, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

Declaramos para todos os fins que, o prazo de validade da proposta apresentada é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado será de acordo com o estabelecido no edital e seus anexos.

Declaramos que estamos de acordo com todas as normas e condições deste edital e seus anexos.

CONTA CORRENTE. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AGÊNCIA 3728 / OPERAÇÃO 003 / CONTA 803-7

Maceió, 11 de Novembro de 2019

Luiz Otávio Alves Cabral
Sócio Administrador
CPF: 074.484.114-26



PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com>

Proposta Readequada. 038/2019

1 mensagem

Alagoana Distribuidora <contato@alagoanadistribuidora.com.br>

11 de novembro de 2019 11:47

Para: "pregao.tj.al@gmail.com" <pregao.tj.al@gmail.com>, "licitacao@tjal.jus.br" <licitacao@tjal.jus.br>

Bom dia, segue em anexo a Proposta Readequada do Pregão de nº: 038/2019

ALAGOANA DISTRIBUIDORA

Rua: Dona Antônia, 141- Gruta de Lourdes

Maceió – Alagoas

Contato: (82) 3432-1300

**PROPOSTA READEQUADA.pdf**

1612K